Estados Financieros al 3er. Trimestre de 2017 del Estado de Chiapas
Poder Ejecutivo

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
PODER EJECUTIVO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017
(Pesos)

FAujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidaciéon o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Senvicios Personales
Materiales y Suministros
Senvicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones yJubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Fujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Fujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

66297 637 017
1167 893 939
19824 729
1046 884 768
96 540 836
2793 695 844
137180

18 326

50013 483 257
11011412778
147745 360

22237 066 525
17782890 820
428340179
1062016 832
129 349 765
130 684 897
630 583 543
975 041 236
350 000

0

1097 809 253

44 060 570 492

16 785173 371
0

68 356 045
16716 817 326

53199310729
1475923 910
13129100
51710257719

(36 414 137 358)

(672089 047)

(2 166 590 098)
(2166 590 098)
1494 501 051

2079792119
872 845640

872 845640
1206946 479

(2 751 881 166)
4 894 551 968

4808 548 076
9703100 044

87 421 024 907
1471224 646
20914617
1254 954 396
216 236 627
3945 095 856
195920

0

64 832 049 417
15585 729 765
94 623 663

40 291 976 354
26 936 170 842
3180624 316
3616 197 771
33 423 460
266 791 873
3217146 511
1079777 300
0

77 539 162
1884305119

47 129 048 553

5660 589 964
163676478
27 922 025
5468 991 461

55 327 307 905
745106 388
57 130 297

54 525 071 220

(49 666 717 941)

6 040 575 840

2486 812 411
2486812411
3553763 429

6 640 681 491
970 600 452

970 600 452
5670081 039

(600 105 651)
(3137 775 039)

7946 323 115
4 808 548 076

Fuente: Secretaria de Hacienda.



